О внесении дополнений в постановление акимата Алтынсаринского района № 42 от 15
апреля 2022 года "Об утверждении положения о государственном учреждении "Отдел
внутренней политики, культуры и развития языков акимата Алтынсаринского района"

Постановление акимата Алтынсаринского района Костанайской области от 17 мая 2024
года № 50
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан "О местном статьей 31
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Пункт 114

 действий по реализации предвыборной программы Президента Республики Плана
Казахстан "Справедливый Казахстан – для всех и для каждого. Сейчас и навсегда",
утвержденного  Президента Республики Казахстан от 26 ноября 2022 года № 2, Указом
письмо Министерства науки и высшего образования Республики Казахстан от 28
ноября 2023 года № 2-17-02/7151-И; письмо Министерства культуры и информации №
05-21/4178 от 25 декабря 2023 года акимат Алтынсаринского района Костанайской
области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести в  акимата Алтынсаринского района № 42 от 15 апреля постановление
2022 года "Об утверждении положения о государственном учреждении "Отдел
внутренней политики, культуры и развития языков акимата Алтынсаринского района"
следующие дополнения:
       дополнить подпунктом 11) следующего содержания:пункт 17
      "11) проведение разъяснительной работы по недопущению дискриминации граждан
по языковому принципу;"
       дополнить подпунктом 12) следующего содержания:пункт 17
      "12) проведение системной работы в сфере медиации;"
      2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима Алтынсаринского района.
      3. Настоящее постановление вводится в действие со дня подписания.
      Аким Алтынсаринского района А. Сартов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан